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Kültür ve şletişim’in 18. yılında, 
yeni sayısını okurlarımıza sunma-
nın gururunu yaşıyoruz. Ankara 
Üniversitesi şletişim Fakültesi’nde 
görev yapan beş akademisyenin 
öncülüŞünde 1998 yılında yayın 
hayatına başlayan ki, ilk sayısından 
bu yana, iletişim ve kültür alanın-
daki “akademik” tartışmaları aka-
demik olmayı üniversitenin duvar-
ları ile sınırlı görmenin kendisini 
sorunlaştıran bir perspektifle okur-
larına taşımayı hedefledi. şlk sayı-
nın önsözünde, derginin o zamanki 
editörü Halil NalçaoŞlu, “Kültür ve 
şletişim, ‘bilimsellik’ ve ‘özerklik’ 
gibi kavramların saf özler olmadıŞı 
düşüncesinden hareket ederek, Tür-
kiye özelinde, akademik sorumlu-
luk sahibi bir ‘düşün cemaatinin’ 
oluşumu yolunda atılmış somut bir 
adım olarak deŞerlendirilebilir” de-
mekteydi. Geçen yıllar içinde, der-
gide, kültür ve iletişim alanındaki 
güncel tartışmaları akademik bir 
perspektifle ele alan, bunu yapar-
ken iletişim alanındaki hâkim pa-
radigmanın etki, nesnellik, davra-
nış ve ikna gibi sorunsallarının dı-

şına çıkan çok sayıda eleştirel yazı 
yayınlanırken, ilk sayıda sözü edi-
len “düşün cemaati”nin sınırlarını 
genişletebilmek hedeflendi. Eliniz-
deki bu sayıda, sekiz özgün yazı, 
bir söyleşi, bir etkinlik deŞerlen-
dirmesi ve üç kitap eleştirisiyle bu 
hedefe bir adım daha yaklaşabilme-
yi umuyoruz. 

Kör hakem deŞerlendirmesin-
den geçerek ki ’nin 35. sayısında 
yayınlanmaya hak kazanan ilkyazı, 
Mehmet Köprü tarafından kaleme 
alındı. “Hareket ve Anlatı: Film 
Zamanı şçin Çift Yönlü bir Analiz 
Denemesi” başlıklı bu yazı, yalnız-
ca film çalışmalarına ilgi duyanlara 
deŞil, anlatı türlerine ilgi duyan ve 
hareket-zaman-anlatı arasındaki iliş-
kiyi sorunlaştıran herkese hitap edi-
yor. Sinemanın öykü kurma yetisi 
ile doŞasındaki devinimsel ve za-
mansal gerçek gibilik arasındaki 
ilişkiye odaklanan yazı, “anlatısal-
lıŞın tıpkı zamansallık gibi, devi-
nimli görüntülerin özgün doŞası-
nın bir parçası olduŞu”nu saptaya-
rak “hareket, zaman ve anlatı üç-
geninde bütüncül bir film zamanı 
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okuması” gerçekleştirmeye çalı-
şıyor.  

şkinci yazı, “Ethnographic Ci-
nema, Anthropology and Issues of 
Representational Authority” başlı-
Şını taşımakta. Suncem Koçer, bu 
makalede Türkçe yazında pek az 
ele alınan bir konuya, sinemanın 
kültürün belgelenmesinde oynadıŞı 
role deŞiniyor. Antropoloji ve film 
ilişkisinin epistemolojik arka pla-
nını tartışan yazar, örnek olarak ele 
aldıŞı filmler üzerinden antropolo-
jinin ve etnografik sinemanın tem-
sil yetkisi ile ilgili sorunları ele alı-
yor ve bu sorunlar karşısında çö-
züm olarak ileri sürülen kameranın 
“yerli üreticilere” devredilmesi öne-
risinin gerçekte “erkek, batılı” film 
yapımcısının temsili otoritesine ne 
ölçüde alternatif olabileceŞini sor-
guluyor. 

Hakem deŞerlendirmesinden ge-
çen üçüncü yazı Oengül şnce’ye ait. 
“Yadigâr: Bir Hafıza Mekânı Olarak 
Mutfak” başlıklı yazısında şnce, nes-
nelerin “duygu ve anlam yaratma”, 
“üzerlerinde biriktirdikleriyle bir 
hatırlama ve bellek aracı” olma hal-
lerinden yola çıkarak mutfaŞın kul-
lanıcıları açısından nasıl bir hafıza 
mekânı oluşturduŞuna odaklanı-
yor. YaptıŞı derinlemesine görüş-
melerle, mutfakların onları kulla-
nan kadınların dünyalarında işlev-
sel bir mekân olmanın ötesinde bir 
anlam taşıdıŞını, orada kullandıkla-
rı ya da sergiledikleri nesnelerin ki-
şisel hikâyeleri bir kuşaktan başka 
bir kuşaŞa taşımanın, temennileri 
ve beklentileri bildirmenin ve ifade 
etmenin bir aracı haline geldiŞini 
ortaya koyuyor. 

“Gösterileşen Oehir, ÇaŞıran 
Yaşam Tarzları ve Gizlenen Sınıfsal 
Farklılık” başlıŞını taşıyan dördün-
cü yazıda Kenan Demirci, “görme” 
nin sınıfsal farklılaşmaların varlıŞı-
nı yeni bir boyutta sürdürdüŞü kent 
yaşamında bir denetim ve kontrol 
aracı olarak nasıl kullanıldıŞını 
“bilboard reklamları” üzerine yap-
tıŞı analizle ortaya koymaya çalışı-
yor. Demirci, reklamlarda örtük 
olarak verilen “arzu nesnesi haline 
gelen yaşam biçimlerine tüketim 
yoluyla ulaşılabileceŞi mesajı”nın 
sınıflararası farklılıŞın ikincilleşti-
rilmesinde aracı olduŞu iddiasını, 
Ankara çevre otoyoluna yerleştiri-
len reklamların göstergebilimsel çö-
zümlemesi yoluyla açıklıŞa kavuş-
turmaya çalışıyor. 

Dergide yer alan beşinci yazı, 
Mesut Yücebaş’a ait. “‘Kalkınan’ 
Taşra: Gaziantep Yerel Basınında 
Kalkınma Söylemi” başlıklı yazı-
sında Yücebaş, taşra kentine odak-
lanıyor ve gelişme ve kalkınma söy-
leminin taşra kentinin kimliŞinin 
kurulmasındaki rolünü, Gaziantep 
yerel basını üzerinden yaptıŞı ince-
leme ile örnekliyor. Çalışma, ba-
sında taşranın kalkınma söylemi ile 
çerçevelenmesini, muhafazakâr ide-
olojinin yerelliŞe yönelik vurgusu 
ile ilişkilendiriyor ve “neoliberal 
içeriklerle tanımlanmış” bu “yeni 
tür kalkınma söylemi”nin dayattıŞı 
mutlak “teknikizm”in, yereli mer-
kezin ikincil kopyası haline getir-
mesi nedeniyle, klasik merkez-çev-
re karşıtlıŞını yeniden ürettiŞini id-
dia ediyor. 

Hakemlik sürecini başarıyla ta-
mamlayan altıncı yazı, “Türkiye’de 
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Yeni Medya Döneminde Kamu Hiz-
meti YayıncılıŞı: Avrupa BirliŞi Dü-
zenlemeleri BaŞlamında TRT’de Ye-
ni Medya Dönemi Uyum Stratejileri 
ve Kamu Hizmeti YayıncılıŞı Anla-
yışı” başlıŞını taşımakta. Özge Yal-
çın’ın kaleme aldıŞı makalede, Tür-
kiye’de Avrupa BirliŞi adaylık süre-
cinin başlamasıyla birlikte iletişim 
politikalarında meydana gelen de-
Şişiklikler, kamu hizmeti yayıncılı-
Şının neoliberal politikalarla ilişki-
lenmesini sorunlaştıran bir çerçeve 
içinde ele alınmakta. Çalışma, TRT’ 
nin uyguladıŞı kamu hizmeti ya-
yıncılıŞının sınırlılıklarına deŞin-
mekte ve Avrupa BirliŞi uyum sü-
recinde gerçekleştirilen düzenleme-
lerin “kamu hizmeti yayıncılıŞının 
özerklik, baŞımsızlık, çok seslilik, 
çok kültürlülük, evrensel erişim gi-
bi temel ilkeleri”nden uzak düştü-
Şünü saptamakta. 

Can Irmak Özinanır’ın “Stuart 
Hall’un Düşüncesinde Belirlenim 
ve Marksizm” başlıŞıyla kör hakem 
deŞerlendirmelerinden geçen ma-
kalesi, dergide yer alan yedinci öz-
gün yazı. Kültürel Çalışmalar Oku-
lunun kurucularından olan ve Tür-
kiye’de de iletişim alanında çalışan 
akademisyenlerce yakından takip 
edilen Stuart Hall’un Marksizm ile 
ilişkisine odaklanan yazı, Hall’un 
Marksizm’i indirgemeci yorumla-
rıyla özdeşleştirerek tartıştıŞını ve 
postyapısalcı bir çizgiye yöneldiŞini 
iddia etmekte. Özinanır’a göre, 
“Hall, Marx’taki ekonomik belirle-
nimi öncelikle ekonominin tek yön-
lü belirlenimi şeklinde ele almış ve 
bu çerçeveyi aşmaya çalışmış” an-
cak bunu yaparken “ekonomiye ilk 

kertede tanıdıŞı belirlenim şansını 
başka hiçbir düzeyde tanımayarak 
aslında Marksizm’in sorunsalını 
terk et”miştir. 

35. sayının son özgün yazısı 
Tolga Güngör’e ait ve “Nietzsche’ 
nin Natüralizmi Karşısında Hegel’in 
DiyalektiŞi” başlıŞını taşımakta. Ni-
etzsche’deki ve Hegel’deki efen-
di/köle ahlaki kimlik oluşumunun 
karşılaştırılmasından yola çıkan ya-
zı, Hegel’in “diyalektik efendi/köle 
kavrayışının Nietzsche’nin natüra-
list kavrayışına” göre daha üstün 
olduŞunu, efendi ve köle kimlikle-
rinin özselliŞini ve deŞişmezliŞini 
temel alan Nietzsche’nin aksine, He-
gel’in diyalektik kavrayışla bu iki 
kimliŞi tarihsel ve sosyal bir baŞla-
ma oturttuŞunu iddia etmekte. 

Dergide, ayrıca Elif Küçük Du-
rur’un Graham Murdock’la yaptıŞı, 
“Murdock’un Gözünden şletişime 
Bakmak” başlıklı söyleşi yer almak-
ta. Söyleşiyi hem şngilizce orijinali, 
hem de Türkçe çevirisiyle yayınlı-
yoruz. şletişim alanının önde gelen 
isimlerinden Graham Murdock, bu 
söyleşide basın özgürlüŞü ve bası-
nın toplumsal sorumluluŞu arasın-
daki ilişkiden yeni iletişim teknolo-
jilerinin gelişiminin ifade özgürlü-
Şü üzerindeki etkisine; yurttaş ga-
zeteciliŞinin medyanın kamusal alan 
oluşturma potansiyeline yaptıŞı kat-
kıdan taşıdıŞı sınırlılıklara; yeni 
medyanın ekonomi politiŞinden 
kültürel çalışmalarla ekonomi poli-
tik yaklaşımları arasındaki ilişkiye 
kadar varan geniş bir çerçevede, 
iletişim alanındaki güncel tartışma-
ların odaŞını oluşturan konulara 
deŞiniyor. Murdock’un bu söyleşisi 
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ve özellikle özgür basının birincil 
sorumluluŞunun kamusal mesele-
lerle ilgili rasyonel bir tartışma için 
zemin hazırlamak olduŞuna yaptıŞı 
vurgu, basın özgürlüŞünün sürekli 
tehdit altında bulunduŞu ve gide-
rek daha fazla çiŞnendiŞi Türkiye 
koşulları göz önünde bulundurula-
rak okunduŞunda daha da önem 
kazanıyor. 

35. sayıda yer alan etkinlik de-
Şerlendirmesi ise Halise Karaaslan 
Oanlı tarafından kaleme alındı. Oan-
lı, 11-12 Aralık 2014 tarihlerinde 
Ankara Üniversitesi’nde gerçekleş-
tirilen “şnançta ve Toplumsal Ya-
şamda Alevilikle Kadın Konferan-
sı”nı deŞerlendiriyor.  

Dergide yer alan üç kitap eleşti-
risinin ilki, Ulrich Beck ve Eli-
sabeth Beck-Gernsheim tarafından 
kaleme alınan ve Nafer Ermiş tara-
fından Türkçeye kazandırılan Aş-
kın Normal Kaosu adlı kitabı konu 
ediniyor. Profesör Dr. DoŞan Er-
gun, kitabı “Alman Sosyolojisi ve 
Bireyselleşme” kavramları eksenin-
de deŞerlendiriyor. şkinci kitap 
eleştirisi ise Demet Lüküslü ve Ha-
kan Yücel’in derlediŞi Gençlik Hal-
leri: 2000’li Yıllar Türkiye’sinde 
Genç Olmak’la ilgili. Pınar Gü-
müş’ün kaleme aldıŞı yazı, 2013 ta-
rihli kitabın “Gezi Parkı eylemleri 
baŞlamında gençlerin politik var-

oluşlarına ilişkin bir anlayış geliş-
tirmek açısından” taşıdıŞı önemin 
altını çiziyor. Bu sayıda yer alan 
üçüncü kitap eleştirisi ise Fatih 
Keskin’in 2014 yılının sonunda ya-
yınladıŞı Politik şletişim SözlüŞü’ 
nü konu ediniyor. Yazıda Fatih De-
Şirmenci, Türkiye’de iletişim ala-
nındaki sözlük çalışmalarının sınır-
lılıŞının altını çiziyor ve politik ile-
tişim gibi “popüler” ancak “az bili-
nen” bir alana ilişkin sözlük hazır-
lama girişiminin önemini vurgulu-
yor. 

Son olarak bu sayıda yer alan 
ve almayan yazıları büyük bir titiz-
likle ve kimi zaman defalarca oku-
yan, deŞerlendiren, zaman konu-
sundaki kısıtlamalarımızı anlayışla 
karşılayan hakemlerimize ve yazıla-
rın yayına hazırlanması aşamasında 
olaŞanüstü bir tempoyla çalışan edi-
tör yardımcıları Nilüfer Pınar Kılıç, 
Ceren SalmanoŞlu Erol, Merve Dil-
temiz Mol’a ve şngilizce metinlerin 
düzeltisi ve tercümesini üstlenen 
Melih Mol’a teşekkür etmek istiyo-
rum. Kültür ve şletişim, 34. sayı-
sından itibaren EBSCO tarafından 
taranan dergilerin arasında yer al-
maya başladı. Ayrıca derginin 
SSCI’de taranması için yazışmaları 
başlattıŞımızı da belirtmek iste-
rim… 

 


